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اخبار 2

فردا آغاز ثبت نام از نامزدهای عضویت در شوراهای شهر

خوش خبر: 
مطالبات قانونی 

مردم در فرایند 
قانونی پیگیری 

می شود و باید از 
هرگونه تنش و 

جنجال آفرینی و 
سیاه نمایی پرهیز 

شود

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

توزیع جو و ذرت بین زارعین بی بضاعت
روزنامـه خراسـان در شـماره 3441 بـه تاریـخ هفتـم خـرداد 1340در 
در  قبـل  روز  چنـد  کمیسـیونی  اسـت:  آورده   6 صفحـه  در  مطلبـی 
فرمانـداری بـا حضـور نماینـده اداره کشـاورزی و چنـد نفـر از اعضـای 
شـورای کشـاورزی شهرسـتان طبس تشـکیل شـد و پیرامـون توزیع 40 
تـن جـو و 5 تـن ذرت مذاکراتـی صـورت گرفـت، آقـای سـیرنگ نماینـده 
شـورای کشـاورزی بقراء آسـیب دیده عزیمت کرد تـا حواله بنـام زارعین 
صـادر و تسـلیم آنهـا نمایـد. زارعیـن جـو و ذرت را طبـق حوالـه ای کـه در 
دسـت دارنـد از انبـار اداره انحصـارات شهرسـتان طبـس تحویـل میگیرنـد.

رویداد

انصاری

هفت  فرصت  انتخابات،  نام  ثبت  برای  لازم  آمادگی 
روزه به  داوطلبان شورای شهربرای ثبت نام، آمادگی 
بخشداران و فرمانداران، حضور حداکثری در انتخابات 
و امنیت و سلامت انتخابات از جمله نکات مهمی بود 
که رئیس ستاد انتخابات استان روز گذشته در نشست 
با اصحاب رسانه و در تشریح اولویت های انتخابات در 
استان مطرح کرد. »خوش خبر« درحالی از آغاز فرایند 
انتخابات از دوشنبه با دستور رسمی وزیر کشور خبر داد 
که قرار است در فرایند چند ماهه ای که تا 28 خرداد به 
انتخابات 1400 منجر می شود، شاهد انتخاباتی پر شور 
و با مشارکت مردم باشیم.وی 20 اسفند را زمان آغاز ثبت 
نام داوطلبان شوراهای شهر دانست و افزود: این موضوع 
تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 26 اسفند و به مدت هفت 
روز ادامه می یابد.به گفته وی ثبت نام داوطلبان عضویت 
در شوراهای اسلامی روستاها و تیره های عشایری از 
دوشنبه 16 فروردین 1400 آغاز می شود و تا پایان وقت 
اداری یک شنبه 22 فروردین ادامه دارد.وی با اشاره 
به این که فضای کشور و استان از 20 اسفند انتخاباتی 
می شود، افزود: فرمانداران و بخشداران آمادگی لازم 
را برای برگزاری انتخابات پرشور دارند و دوره های 
آموزشی تخصصی برگزار شده و بسترهای لازم برای 
شکل گیری هیئت های اجرایی فراهم است.وی گفت: 
در همه سنوات تمکین از قانون و قانون محوری برگ 
برنده بوده و در استان این موضوع از درجه اهمیت بالایی 
برخوردار است زیرا مردم ولایتمدار و معتقد به مشارکت 
در تعیین سرنوشت خود هستند.وی اظهارکرد: در 
شرایط فعلی تاکید بر نوع مشارکت است و باید بستر 
قانون  و  شفافیت  رعایت  با  حداکثری  حضور  برای 
مداری فراهم شود و احزاب، اصحاب رسانه، نخبگان، 
دانشگاهیان، روحانیان و دیگر قشرها با انسجام درونی 

مقوله مشارکت فراگیر و حداکثری را دنبال کنند.

نیازمند افزایش شعب اخذ رای
رئیس ستاد انتخابات استان در ادامه سخنانش با اشاره 
به این که سبک جدیدی از انتخابات را به دلیل شیوع 
کرونا تجربه می کنیم، افزود: نیازمند افزایش شعب 

اخذ رای برای رعایت پروتکل های بهداشتی هستیم.
بنا به گفته وی تامین امنیت و سلامت انتخابات در 
اولویت قرار دارد و کمیته های اجرایی و نظارتی در 
این زمینه فعالیت مستمر دارند.او  با بیان این که برای 
ثبت نام چهار روش الکترونیک و حضوری در نظر گرفته 
شده است ، افزود: ثبت نام از طریق اپلیکیشن تلفن  
همراه )بارگذاری شده در پورتال وزارت کشور( ، ثبت نام 

از طریق نسخه دسکتاپ )رایانه( و دریافت کد رهگیری، 
مراجعه  و  دولت  پیشخوان  دفاتر  طریق  از  ثبت نام 
حضوری به فرمانداری شهرستان ها از شیوه های تعیین 

شده برای ثبت نام متقاضیان است.
وی با تاکید بر این که فرمانداران هیچ استقبالی از 
داوطلبان نامزدی نخواهند داشت تا شائبه جانبداری 
به وجود نیاید، افزود: نظارت همه جانبه بر امکانات 
دولتی وجود دارد تا برای نامزدی خاص مورد استفاده 
قرار نگیرد.خوش خبر با اعلام این که مسئولان استان 
در حوزه تنظیم بازار نیز با قوت وارد شده اند تا ثبات در 
بازار برقرار باشد، تاکید کرد: مطالبات قانونی مردم هم 
در فرایند قانونی پیگیری می شود و باید از هرگونه تنش 

و جنجال آفرینی و سیاه نمایی پرهیز شود.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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رئیس ستاد انتخابات در اولین نشست خبری مطرح کرد

اولویت های انتخابات در استان
 هنوز تکلیف پول های مازاد دریافتی از مردم  ●

برای اینترنت مشخص نیست ولی باز هم دوبار 
نرخ اینترنت  با تصویب مجلسی ها گران شد در 
حالی که قرار است سه هزار میلیارد تومان از 
درآمد آن صرف اموری شود که چندان عایدی 
برای مردم ندارد البته هرچند این هزینه باز هم 
باید از جیب مردم تامین شود! در این بین مشخص 
نیست چرا نمایندگان مصوبه قبلی مجلس را که 
بر اساس آن هرگونه افزایش قیمت اینترنت را 
ممنوع اعلام کرده بود، از مصوبه فعلی حذف 
کردند و به هشدار وزیر ارتباطات هم مبنی بر 
تبعات افزایش نرخ اینترنت توجهی نشان ندادند؟

چند سال از تقسیم استان می گذرد اما دومین  ●
شهرستان استان طی این سال ها چندان طرح و 
پروژه اساسی به خود ندیده و حتی برخی از طرح 
های نیمه کاره آن هنوز به سرانجام نرسیده است.
و  بهتر نیست مسئولان شهرستان جلسات  آیا 
برنامه های تشریفاتی را کنار بگذارند و پیگیر 

جدی امور زیربنایی قاینات شوند؟

درخواست های کانون پرورش فکری از 
نماینده مردم

»حسین خسروی« نماینده مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان 
در بازدید از بخش های مختلف مرکز فرهنگی و هنری شماره 2 کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان از فعالیت ها و موارد مربوط به طرح های عمرانی 

مطلع شد.
مدیرکل کانون پرورش در این بازدید گفت: شیوع بیماری کرونا به تعطیلی 
موقت برنامه های حضوری کانون منجر شد اما حالا برنامه هایی در فضای 

مجازی به کودکان و نوجوانان ارائه می شود.
»طاهره حمیدی« با اشاره به موفقیت های کودکان ونوجوانان عضو مراکز 
کانون استان در عرصه های ملی و بین المللی تاکید کرد: تداوم این موفقیت ها 

و خدمات رسانی بهتر به مخاطبان کانون نیازمند نگاه ویژه مسئولان است.
وی ظرفیت های کانون در شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان را مطرح 
و اضافه کرد: تقاضا برای استفاده از امکانات کانون زیاد است اما ظرفیت های 

موجود پاسخ گوی نیاز مخاطبان نیست.
پیگیری تخصیص اعتبار تکمیل پروژه مرکز فرهنگی و هنری شماره 4 در مهر 

شهر بیرجند از دیگر خواسته های مطرح شده بود.

9۱ درصد افزایش کمک  به نیازمندان 
حسین قربانی - 103 میلیارد و 3۷0 میلیون تومان کمک  مردمی طی 11 
ماه امسال در استان جمع شد که نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته ۹1 

درصد افزایش دارد.
امداد استان گفت: مجموع   معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
درآمدهای مدت یاد شده در کمیته امداد و مراکز نیکوکاری 103 میلیارد و 
3۷0 میلیون تومان است که از این میزان 53 میلیارد  و 421 میلیون تومان 

نقدی و 4۹ میلیارد و ۹4۹ میلیون تومان غیرنقدی بود.
»رفیعی« با بیان این که این موضوع به تحقق 1۷۹ درصدی برنامه ها منجر شد، 
افزود: 3۷ میلیارد و 566 میلیون تومان درآمدها و کمک های جمع آوری شده  

توسط مراکز نیکوکاری خراسان  جنوبی بوده است.
او تعداد حامیان فرزندان ایتام و محسنین را 31 هزار و 16نفر اعلام کرد و از 

سرانه328  هزار تومانی فرزندان ایتام و محسنین استان خبر داد.
به گفته وی ۹4 مرکز نیکوکاری شهری و روستایی در استان راه اندازی شده 

است.

ساخت دستگاه تولید ماسک  پزشکی 

حسین قربانی - عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند موفق به طراحی و ساخت 
دستگاه تولید ماسک سه لایه پزشکی شد. عضو هیئت علمی گروه آموزشی 
مکانیک دانشگاه بیرجند که موفق به طراحی و ساخت این دستگاه طی ۷ماه 
شد، گفت: برای ساخت این دستگاه بیش از 350 میلیون تومان هزینه شده 

است.
 به گفته دکتر »میربزرگی« بخشی از قطعات این دستگاه در کارگاه مکانیک 
دانشگاه بیرجند ساخته و مابقی برون سپاری شد و این دستگاه ظرفیت 

تولید 100 ماسک در دقیقه و دوخت اولتراسونیک با کیفیت بالا را دارد.

 با هدف سرعت بخشی به 
بزرگ ترین پروژه گردشگری مرکز 

استان انجام شد

اعتبار ۱۰ میلیاردی برای 
بنددره

با اختصاص 10 میلیارد تومان اعتبار، پروژه 
منطقه نمونه گردشگری بند دره بیرجند سرعت 
و  هماهنگی  جلسه  در  می گیرد.استاندار 
از  دره بیرجند  بند  اقدامات  آخرین  پیگیری 
برای  اعتبار  تومان  میلیارد   10 اختصاص 
پروژه خبر داد و گفت: این اعتبار برای تکمیل 
و تسریع در روند اجرای پروژه های در دست 
»ملانوری«افزود:  یافت.  اختصاص  اقدام 
و  رفاهی  مباحث  به  که  پروژه هایی  از  یکی 
می کند،  کمک  شهروندان  اجتماعی  نشاط 
 پروژه نمونه طرح گردشگری بند دره است.
اقدامات  قبل،  سال های  طی  افزود:  وی 
توسط  پروژه  اندازی  راه  برای  ارزشمندی 
جمله  از  مرتبط  اجرایی  دستگاه های 
شهرداری بیرجند، ادارات کل حمل و نقل و 
جوانان  و  ورزش  فرهنگی،  میراث  ها،  پایانه 
شرکت  و  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع   ،
است. شده  انجام  و...  برق  نیروی   توزیع 
این  اجرای  به  بخشیدن  سرعت  لزوم  بر  وی 
پروژه تأکید کرد و گفت: با توجه به در پیش 
رو بودن سال نو ، باید تأمین اعتبار لازم برای 
امکانات  و  زیرساخت ها  تر  سریع  تکمیل 
شود. انجام  مردم  استفاده  برای   رفاهی 

در  ایمنی  نکات  رعایت  بر  تأکید  با  ملانوری 
اجرای پروژه، افزود: به دستگاه های اجرایی ، 
تکلیف می شود ایمنی پروژه را در بالاترین سطح 

در نظر بگیرند.

افتتاح 37 مرکز »مثبت زندگی« در استان

گذشـته  روز  اسـتان  زندگـی  مثبـت  مرکـز   3۷
بـا حضـور اسـتاندار ، فرمانـدار بیرجنـد، مدیـرکل 
افتتـاح  اسـتانی  مسـئولان  از  جمعـی  و  بهزیسـتی 
شـد.مدیرکل بهزیسـتی خراسـان جنوبـی در ایـن 
آییـن گفـت: مراکـز مثبـت زندگـی بـا واگـذاری 14 
3۹ هـزار  ۷۷5 پرونـده خانـوار بـه تعـداد  هـزار و 
در  بهزیسـتی  مسـتمری بگیران  از  نفـر   ۷34 و 
شهرسـتان های مختلـف اسـتان بـه طـور رسـمی آغـاز 
بهزیسـتی  افـزود:  عرب نـژاد«  کرد.» علـی  کار  بـه 
باهـدف اجـرای فراینـد دولـت الکترونیـک و توجـه بـه 
خواسـت مددجویـان و افـراد خدمت گیرنـده از ایـن 
مجموعـه، اقـدام بـه تاسـیس مراکـز مثبـت زندگـی 
کـرده و در واقـع بهزیسـتی های کوچـک را بـه داخـل 
محـلات بـرده اسـت.وی اظهارکـرد: مراکـز مثبـت 
زندگـی برای سـهولت دریافـت خدمـات مددجویـان 
شـهری و روسـتایی ایجـاد شـده اسـت و ایـن مراکـز 
22 خدمـت مـورد نیـاز مددجویـان را بـه نزدیـک 
ترین محـدوده محـل زندگـی آن ها مـی برنـد و چرخه 
خدمات رسـانی و مـددکاری پرونـده مددجویـان را 
الکترونیکـی کـرده اسـت.عرب نـژاد افـزود: افـراد 
یـک  فقط بـه  خدمـات  دریافـت  بـرای  زیر پوشـش 
مرکـز بـا دسترسـی پذیری آسـان مراجعـه می کننـد و 
سـهولت در تـردد و نزدیکـی بـه محـل زندگـی مددجو 

از مزایـای ایـن مراکـز اسـت.
وی گفـت: شـیوع ویـروس کرونـا موجب فراهم شـدن 
شـرایط خـاص شـد کـه افزایـش، کاهـش یـا تغییـرات 

اساسـی در برخـی فعالیت هـا را بـه دنبـال داشـته 
اسـت بنابرایـن خدمـات ارائـه شـده بایـد بـه تبـع آن 
بـه روز رسـانی شـود.1۹ درصـد خانوارهـای اسـتان 
خراسـان جنوبـی بـه تعـداد 42 هـزار و 448 خانـوار 

زیر پوشـش بهزیسـتی کـه از ایـن تعـداد 1۷ هـزار و 
مسـتمری بگیر  درصـد   41 معـادل  خانـوار   ۷53
هسـتند و 5۹ درصد نیز از دیگر خدمات این سـازمان 

می کننـد. اسـتفاده 

760 قربانی کرونا 
135 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های 
استان بستری که از این تعداد 24 نفر بیماران کرونا 
هستند که 6 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می 
برند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
با بیان این که در شبانه روز گذشته از 136 آزمایش 
کرونا در استان 18 آزمایش، مثبت اعلام شد، افزود: 
در این مدت 223 تست سریع در استان انجام شد که 
از این طریق 12 بیمار جدید شناسایی شدند.به گفته 
دکتر»مهدی زاده« در شبانه روز گذشته 35 بیمار با 
علایم تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی 
پذیرش و 18 بیمار شامل سه بیمار کرونا مثبت با 
حال عمومی خوب ترخیص شدند.  وی با اشاره به 
این که 15 هزار و ۹1 بیمار مبتلا به کرونا در استان 
بهبودیافتند یا در قرنطینه خانگی هستند، گفت: با 
ثبت یک مورد فوت جدید آمار جان باختگان کرونا 

در استان به ۷60 نفر افزایش یافت.
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ابلاغ 6 میلیاردی برای عشایر
حسین قربانی - 6 میلیارد تومان اعتبار ملی 
برای طرح زنجیره گوشت قرمز، تأمین نهاده 
های دامی و آب رسانی پایدار به محلات عشایری 
خراسان جنوبی ابلاغ شد. مدیرکل امور عشایر 
استان گفت: در دیداری که با رئیس سازمان 
عشایر کشور به همراه نماینده قاینات و زیرکوه 
انجام شد، پنج میلیارد تومان برای طرح زنجیره 
گوشت قرمز به استان اختصاص یافت که این 
اعتبار در قالب تسهیلات با نرخ سود 10 درصد 
و با بازپرداخت یک ساله برای تأمین نهاده های 
دامی عشایر به آنان پرداخت می شود.عصمتی 
پور افزود: همچنین افزون برتخصیص هزار تن 
نهاده دامی برای دام عشایر استان، یک میلیارد 
و 200 میلیون تومان برای آب رسانی پایدار به 
محله عشایری چاه مسافر طبس اختصاص یافت.  

استمهال تسهیلات، 
مرهمی بر زخم دامداران

گروه خبر- سایه سنگین کرونا بر اقتصاد از یک سو 
و کمبود نهاده های دامی و افزایش قیمت خوراک 
دام و سهمیه های کم از سوی دیگر هزینه های 
دامداری را افزایش داده و دامداران را در باتلاق 
مشکلات گرفتار کرده است. هر چند در شرایط 
فعلی دست آن ها از زمین و آسمان کوتاه است 
ولی به گفته آنان استمهال تسهیلات کمک می 
تا مدتی دیگر هم سرپا بمانند. در شرایط  کند 
فعلی نهاده هایی که با ارز دولتی به دست این قشر 
زحمتکش می رسد بسیار اندک است و کفاف دام ها 
را  نمی دهد بنابراین  داوطلبان مجبور هستند که 
با نرخ آزاد خریداری کنند و این موضوع باعث 
شده است تا با توجه به هزینه های بالای تولید و 
قیمت خرید پایین محصولات، پرورش دام برای 
باشد..به  نداشته  اقتصادی  صرفه  تولیدکننده 
گفته مدیرعامل اتحادیه دامداران استان با وجود 
تاثیر مستقیم کاهش بارندگی و فقر مراتع بر میزان 
و  جنوبی  خراسان  در  دامی  نهاده های  مصرف 
همچنین افزایش قیمت ها اما نحوه توزیع و الگوی 
صحیح مصرف هم از موضوعات اساسی است که 
باید مورد توجه قرار گیرد.»جواد غریبی« با اشاره 
به این که سهمیه نهاده های یارانه ای در استان به 
اندازه ای است که حدود 60 درصد نیاز دام آنان 
را تامین می کند، گفت: دامداران بقیه مصرف دام 
خود را باید با قیمت بیشتر از بازار آزاد تامین کنند.
وی ادامه داد: امسال قیمت نهاده های دامی و علوفه 
در استان نسبت به سال گذشته تقریبا افزایش سه 
برابری داشته و به عنوان مثال قیمت هر کیلوگرم 
کاه و یونجه به سه برابر قیمت سال گذشته رسیده 
است.وی با بیان این که برخی دامداران توان خرید 
نهاده های دامی از بازار آزاد را ندارند به همین 
دلیل به کاهش تولید دست می زنند، افزود: در 
شرایط فعلی خشکسالی و کاهش بارندگی مزید 
بر علت شده است و درخواست دامداران این است 
که نهاده های دامی به اندازه کافی تامین شود.وی 
افزود: قیمت دام زنده در استان خراسان جنوبی با 
شهریور ۹8 برابر است و به  رغم افزایش نهاده های 
و  نداشته  چندانی  افزایش  دام  قیمت  دامی، 
قیمت دام مولد کاهش 15 درصدی داشته است.
همچنین نقدینگی در بخش دام به شدت کاهش 
یافته و دامداران خواستار استمهال تسهیلات خود 

هستند تا بتوانند در زمینه تولید سر پا بمانند.

توزیع روزانه 5۰ تن مرغ گرم

مشکلی در تامین گوشت مرغ در استان نیست 
چرا که روزانه 50 تن گوشت گرم در بازار توزیع 
می شود.مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی، گفت: برای هفته دیگر نیز ۷0 تن 
گوشت مرغ گرم تأمین شده است. »بیکس« قیمت 
هرکیلوگرم گوشت مرغ گرم را 20 هزار و 400 
تومان در مراکز عمده برای مصرف کننده اعلام 
کرد و افزود: با توجه به در پیش بودن ماه رمضان 
و عید نوروز، مرغ گرم به اندازه مازاد بر نیاز در بازار 
وجود دارد و مرغ منجمد نیز به اندازه نیاز استان در 
انبارها موجود است.وی در خصوص توزیع تخم 
مرغ هم گفت: روزانه 34 تُن تخم مرغ در استان 

توزیع می شود که مازاد بر نیاز استان است.

جزئیاتی از طرح خانه دار 
 شدن قشرهای

 کم درآمد

تسـهیلات  ارائـه  خبـر  گذشـته  هفتـه  اکبـری- 
ارزان قیمـت و انعقـاد تفاهـم نامـه بیـن اداره راه 
و شهرسـازی و یـک بانـک عامـل بـه منظـور خانـه 
کـم  قشـرهای  و  پاییـن  هـای  دهـک  شـدن  دار 
درآمـد جامعـه منتشـر شـد کـه طبـق اخبـار قـرار 
بـر واگـذاری وام 150 میلیـون تومانـی بـا نـرخ 4 

اسـت. درصـد 
 آن طور کـه معـاون شهرسـازی و مسـکن اداره کل 
راه و شهرسـازی بـه »خراسـان جنوبی« گفـت: روز 
گذشـته بخشـنامه ایـن طـرح ابـلاغ شـد و بـر ایـن 
اسـاس درادامـه طـرح ملی مسـکن، قشـرهای کم 
درآمـد جامعـه را شناسـایی کردیـم و ایـن افـراد بـه  

بانـک عامـل معرفـی می شـوند. 
بـه گفتـه »علیـزاده« ، اداره راه و شهرسـازی هـم 
اکنـون زمیـن هـای سـاخت و سـاز ایـن طـرح را 
آمـاده کـرده اسـت امـا ایـن کـه افـراد چـه کسـانی 
هسـتند، نامشـخص اسـت و پـس از نظـر کارگروه 
و طبـق بخشـنامه هـای ارسـالی بـه بانـک ، وام بـه 
افـراد مشـخص شـده دارای شـرایط پرداخت می 
شـود. وی افـزود: سـهم اسـتان از 50 هـزار واحد 
درنظر گرفته شـده مشخص نیسـت اما تسهیلات 
ارزان قیمـت ارائـه شـده بـه میـزان 150 میلیـون 
تومـان بـا نـرخ 4 درصـد بـا بازپرداخـت 60 ماهـه 

اسـت. 

از میان خبر ها 


